2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        03 августа 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №623

	Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области по обеспечению уровня финансирования организаций, осуществляющих достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области» в части повышения заработной платы работников

муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», распоряжением Администрации Томской области 01.03.2013 № 142-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области», постановляю:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области по обеспечению уровня финансирования организаций, осуществляющих достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала (далее - расходное обязательство).
2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляют:

1) в части координации исполнения расходного обязательства, представления отчетности в Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области (далее – Департамент) и контроля за достижением значений показателей результативности использования субсидии из областного бюджета, выделенной на софинансирование расходного обязательства – Администрация Верхнекетского района;

2) в части исполнения расходного обязательства - муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области (далее – МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова).
           3. Администрации Верхнекетского района обеспечить за счет средств местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области софинансирование мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в пределах, установленных соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области субсидии на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Томской области» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта, занимающих должности врачей, а также среднего медицинского персонала муниципальных организаций дополнительного образования, заключенного с Департаментом (далее - Субсидия, соглашение с Департаментом).
4. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.
5. Директор МОАУ ДО ДЮСШ А.Карпова Морозов А.И., в соответствии с бюджетным законодательством, несет ответственность за целевое и эффективное использование средств Субсидии.

6. Администрации Верхнекетского района представлять в Департамент отчеты об использовании Субсидии в форме и в сроки, установленные соглашением с Департаментом.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                                     Д.В. Сибиряков
Л.В.Морозова

Дело-2,  УФ-1, бух-1, КМСТ-1, ДЮСШ-1